
Contacto

Teléfono +34 919077000
Correo Electrónico contrataciones@idbmp.es

Dirección Postal

Daroca, 294
(28032) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SOLPED11073 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 11:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de España (IMBISA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.imprentadebilletes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de etiquetas-precintos y sobres de seguridad

Contratación del suministro de etiquetas-precintos y sobres de seguridadDescripción 
Valor estimado del contrato 59.802 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.360,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.802 EUR.

Clasificación CPV
30192800 - Etiquetas autoadhesivas.
18938000 - Sobres acolchados.
30199230 - Sobres.
30199760 - Etiquetas.
30199763 - Etiquetas antirrobo.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Mejor oferta clasificada

Condiciones de Licitación

http://www.imprentadebilletes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lUkeT6XglnISugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Avenidad de Daroca, 294
(28032) Madrid España

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Mega Fortris Ibérica S.L.
NIF B42930610
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.Industrial Santa Rita. C/Optica nº 13 Nave 3
(08755) Castellbisbal España

Contacto

Teléfono +93 4025370
Correo Electrónico spain@megafortris.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.605,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta clasificada
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Imprenta de Billetes, S.A., Medio Propio del Banco de España (IMBISA)

Proceso de Licitación

Contratación del suministro de etiquetas-precintos y sobres de seguridad, procedimiento abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Q/t3rpFNulKq10aSK3OFYAPiLZgApWvGG1FXFKBkSwTN0RyLKcwAGyQiBl3VmKJB9aEIVTN%2Bd1TIzVKvNSREfcuKhLnYlSFymaTkOEIFYucZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/02/2024 a las 13:05 horas

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2024 a las 13:00
Observaciones: Las muestras se entregarán físicamente en el plazo y hora máximo establecido para la presentación de
las proposiciones, de conformidad con la cláusula decimocuarta del PCP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2FBpjnu2fgf9p bnDwlaUlg%3D%3D

ID 0000014155952 |  2024-000969722 | Fri, 13 Sep 2024 11:17:03:715 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25579241640748736383186981975010254334 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=z%2FBpjnu2fgf9pbnDwlaUlg%3D%3D

